

単 価 合 意 書

令和6年4月18日に契約した令和6年度広島維持出張所管内区画線他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月14日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市安佐南区大町西3丁目11番42号

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(国道2・31・54号区間)		式	1		22,852,969	
防護柵工		式	1		200,870	
路側防護柵工		式	1		200,870	
カーブレール	白色					
Gr-A-4E		m	10	20,087	200,870	
標識工		式	1		201,865	
小型標識工		式	1		201,865	
標識板	路線番号標識 720×720 カブセルプラスチック	枚	5	40,373	201,865	
区画線工		式	1		20,673,662	
区画線工		式	1		5,496,190	
(車道外側線)						
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	3,500	505.3	1,768,550	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	3,500	340.5	1,191,750	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	460	363	166,980	
溶融式区画線	白色 セグメント W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,880	559.5	1,051,860	
溶融式区画線	白色 セグメント W=15cm 厚1.5mm	m	3,500	376.3	1,317,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工 (車道中央線)		式	1		253,274	
溶融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	m	140	740.8	103,712	
溶融式区画線	白色 セブラ W=30cm 厚1.5mm	m	180	830.9	149,562	
区画線工 (車道境界線)		式	1		7,297,314	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	3,500	505.3	1,768,550	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	2,340	430.6	1,007,604	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	3,500	539.3	1,887,550	
溶融式区画線	白色 セブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	3,500	559.5	1,958,250	
溶融式区画線	白色 セブラ W=15cm 厚1.5mm	m	1,400	482.4	675,360	
区画線工 (横断線)		式	1		1,174,844	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	290	505.3	146,537	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	140	385.5	53,970	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	180	1,145	206,100	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m	140	858.2	120,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	290	559.5	162,255	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	140	429.4	60,116	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	230	1,268	291,640	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm	m	140	957.7	134,078	
区画線工 (矢印・記号・文字)		式	1		4,425,400	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	2,820	1,050	2,961,000	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	1,400	1,046	1,464,400	
区画線工 (区画線消去)		式	1		2,026,640	
区画線消去	ウォーターｼﾞｬｯﾄ式 W=15cm換算	m	1,880	1,078	2,026,640	
道路付属施設工		式	1		273,120	
道路付属物工		式	1		273,120	
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径 φ250	本	10	27,312	273,120	
仮設工		式	1		1,503,452	
交通管理工		式	1		1,503,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		22,852,969	
共通仮設費		式	1		4,618,080	
共通仮設費		式	1		675,865	
現場環境改善費（率計上）		式	1		675,865	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,942,215	
純工事費		式	1		27,471,049	
現場管理費		式	1		15,055,340	
工事原価		式	1		56,319,989	
一般管理費等		式	1		9,780,011	
工事価格		式	1		66,100,000	
消費税相当額		式	1		6,610,000	
工事費計		式	1		72,710,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R2号広島南道路区間)		式	1		6,325,391	
防護柵工		式	1		200,870	
路側防護柵工		式	1		200,870	
カーブレール	白色					
Gr-A-4E		m	10	20,087	200,870	
標識工		式	1		201,865	
小型標識工		式	1		201,865	
標識板	路線番号標識 720×720 カブセルブラ ズム	枚	5	40,373	201,865	
区画線工		式	1		5,306,153	
区画線工		式	1		1,455,299	
(車道外側線)						
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	940	505.3	474,982	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	940	340.5	320,070	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	120	363	43,560	
溶融式区画線	白色 セブラ W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	470	559.5	262,965	
溶融式区画線	白色 セブラ W=15cm 厚1.5mm	m	940	376.3	353,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工 (車道中央線)		式	1		55,460	
溶融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	m	30	740.8	22,224	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=30cm 厚1.5mm	m	40	830.9	33,236	
区画線工 (車道境界線)		式	1		1,926,442	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	940	505.3	474,982	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	580	430.6	249,748	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	940	539.3	506,942	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	940	559.5	525,930	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	350	482.4	168,840	
区画線工 (横断線)		式	1		264,692	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	60	505.3	30,318	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	30	385.5	11,565	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	40	1,145	45,800	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m	30	858.2	25,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	60	559.5	33,570	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	30	429.4	12,882	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	60	1,268	76,080	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm	m	30	957.7	28,731	
区画線工 (矢印・記号・文字)		式	1		1,097,600	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	700	1,045	731,500	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	350	1,046	366,100	
区画線工 (区画線消去)		式	1		506,660	
区画線消去	ウォーターｼﾞｬｯﾄ式 W=15cm換算	m	470	1,078	506,660	
道路付属施設工		式	1		273,120	
道路付属物工		式	1		273,120	
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径φ250	本	10	27,312	273,120	
仮設工		式	1		343,383	
交通管理工		式	1		343,383	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		6,325,391	
共通仮設費		式	1		1,955,251	
共通仮設費		式	1		233,877	
現場環境改善費（率計上）		式	1		233,877	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,721,374	
純工事費		式	1		8,280,642	
現場管理費		式	1		5,512,958	
工事原価		式	1		13,793,600	